УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «22» августа 2023 г. № 1727
 Лист № 1
Регистрационный № 89778-23 Всего листов 20
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Условное обозначение установок при их заказе и в документации другой продукции, в
которой они могут быть применены, должно состоять из обозначения типа Установки
(УППУ-МОНО-МЭ) и условного обозначения модификации:
 УППУ-МОНО-МЭ Х.X-Х-X/X -Х -К
                                                                              1  2  3    4      5   6
1 - обозначение модификации по количеству измерительных каналов переменного тока:
 1 – однофазная;
 3 - трехфазная;
2 – обозначение модификации по силе максимального выходного переменного тока
ИИС (Imax), А
3 – обозначение модификации по максимальному выходному фазному напряжению
ИИС (Umax), B
4 – обозначение модификации по максимальной выходной фазной мощности
переменного тока: канала тока/канала напряжения, В·А
5 – обозначение модификации установки по конструктивному исполнению:
 С – стационарная;
 П – переносная;
6 – обозначение модификации по наличию функции калибратора постоянного тока:
 символ отсутствует - нет функции калибратора;
  К - имеется функция калибратора-измерителя постоянного тока и напряжения